Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет, Ермаковский сельский Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

«20» января 2023 года		 с. Ермаковское				№ 24-131р

Об утверждении плана работы Ермаковского сельского Совета депутатов на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ермаковского сельсовета, Регламентом Ермаковского сельского Совета депутатов Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Ермаковского сельского Совета депутатов на 2023 год, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель сельского
Совета депутатов								Н.В. Самсонова

ПЛАН РАБОТЫ
ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 2023 год

	№
	Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии
	Ответственный за подготовку вопроса
	Докладчик по рассматриваемым вопросам
	Время рассмотрения

	1
	Об утверждении плана работы Совета на 2023 год
	Председатели комиссий
	Председатель Совета
	Февраль

	2
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Ермаковского сельского Совета на 2023 год
	Председатель Совета
	Председатель Совета
	Февраль

	3
	Отчет главы администрации сельсовета об итогах работы администрации за 2022 год и о задачах на 2023 год
	Председатель комиссии; Председатель Совета
	Глава сельсовета; специалисты администрации
	Февраль

	4
	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год
	Планово-бюджетная комиссия
	Глава сельсовета;
Гл.бухгалтер
	Март

	5
	О предупреждении паводковых подтоплений в весенний период; о проведении противопожарных мероприятий в весеннее – летний период
	Комиссия по аграрной политике и благоустройству
	Заместитель главы администрации
	Март

	6
	Организация проведения работ по благоустройству и озеленению на территории сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	Заместитель главы администрации
	Апрель

	7
	Информация об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2022г
	Планово-бюджетная комиссия
	Гл.бухгалтер
	Апрель

	8
	Реализация программы по модернизации УДС
	Председатели постоянных комиссий
	Глава сельсовета и специалисты
	Май

	9
	Отчет участковых за первое полугодие
	Председатель Совета депутатов
	Участковые
	Июнь

	10
	Исполнение бюджета сельсовета за 1 полугодие 2023г
	Планово-бюджетная комиссия
	Гл.бухгалтер
	Июль

	11
	О подготовке к зимнему отопительному сезону
	Глава сельсовета; комиссия по жкх
	Руководители: «Топаз» ООО «Тепловик»
	Июль
Август

	12
	О завершении реализации муниципальных целевых программ
	Председатели комиссий
	Заместитель главы администрации
	Сентябрь

	13
	Информация об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2023г
	Планово-бюджетная комиссия
	Гл.бухгалтер
	Октябрь

	14
	Об утверждении ставок земельного налога на 2023 год на территории Ермаковского сельсовета
	Комиссия по аграрной политике и благоустройству
	Председатель Совета
	Октябрь-ноябрь

	15
	О ставках налога на имущество физических лиц на территории Ермаковского сельсовета
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству
	Председатель Совета
	Октябрь-ноябрь

	16
	Работа над проектом бюджета на 2024 год
	Председатель Совета депутатов Комиссия по бюджету
	Глава сельсовета; Специалисты
	Октябрь-ноябрь

	17
	Утверждение бюджета на 2024 год
	Депутаты сельского Совета
	Администрация сельсовета
	Декабрь

	18
	О ходе подготовки к открытию снежного городка
	Комиссия по образованию, культуре, здравоохранению и социальной политике
	Глава сельсовета; специалисты

	Декабрь

На сессиях могут рассматриваться вопросы по предложениям депутатов, Администрации, жителей сельсовета, которые не отражены в планах работы Совета депутатов и постоянных комиссий.

2. План работы постоянных комиссий
(по внутренним планам комиссий)

П Л А Н
Работы постоянной планово-бюджетной комиссии на 2023 год.

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
	Выносящий вопрос на рассмотрение

	1
	О плане работы комиссии на 2023год
	Январь
	Председатель постоянной комиссии

	2
	Информация об исполнении бюджета за 2022 год
	Март
	Администрация сельсовета, Главный бухгалтер

	3
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал, полугодие, девять месяцев 2023 года
	Апрель
Июль
Октябрь
	Администрация сельсовета, Главный бухгалтер

	4
	Нормативно-правовые акты, принятие которых предусмотрено в рамках№131-ФЗ и других принимаемых федеральных и региональных законов
	По мере их разработки
	Администрация сельсовета, сельский Совет депутатов

	5
	Подготовка и принятие решений по внесению изменений в устав сельсовета
	По мере изменений в федеральном и региональном законодательстве
	Администрация сельсовета, сельский Совет депутатов

	6
	Работа над проектом бюджета на 2024 год
	Ноябрь
	Глава сельсовета; специалисты

	7
	О плане работы комиссии на 2024 год
	Декабрь
	Председатель постоянной комиссии

	Председатель комиссии:
	Н.М. Лавцевич

П Л А Н
работы постоянной жилищно-коммунальной комиссии на 2023г

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
	Ответственный

	1
	О плане работы комиссии на 2023 год
	Январь
	Председатель постоянной комиссии

	2
	О подготовке к зимнему отопительному сезону
	Июль-Август

	3
	О ходе участия в конкурсной подпрограмме поддержке местных инициатив (ППМИ)
	Ежеквартально
	Председатель постоянной комиссии

	4
	Контроль за использованием муниципального имущества (с последующим внесением вопросов для рассмотрения на сессии)
	Июль

	5
	О ставках налога на имущество физических лиц на территории Ермаковского сельсовета
	Октябрь-ноябрь

	6
	О бюджете Ермаковского сельсовета на 2024 год.
	Ноябрь
	Председатель постоянной комиссии

	7
	О плане работы комиссии на 2024 год
	Декабрь
	Председатель постоянной комиссии

Председатель комиссии 						М.А. Видяев

П Л А Н
работы постоянной комиссии по аграрной политике и благоустройству на 2023 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
	Ответственный

	1
	О плане работы комиссии на 2023 год
	Январь
	Председатель постоянной комиссии

	2
	О предупреждении паводковых подтоплений в весенний период; о проведении противопожарных мероприятий в весеннее – летний период
	март

	3
	Реализация программы по модернизации УДС
	Май

	4
	Об утверждении ставок земельного налога на 2024 год на территории Ермаковского сельсовета
	Октябрь-ноябрь

	5
	О ходе участия в конкурсной подпрограмме поддержке местных инициатив (ППМИ)
	Ежеквартально
	Председатель постоянной комиссии

	6
	О бюджете Ермаковского сельсовета на 2024 год
	Ноябрь
	Председатель постоянной комиссии

	7
	О плане работы комиссии на 2024 год
	Декабрь
	Председатель постоянной комиссии

Председатель комиссии 							Ю.А. Парфенчук

П Л А Н
работы постоянной комиссии по образованию, культуре, здравоохранению и социальной политике на 2023 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
	Ответственный

	1
	О плане работы комиссии на 2023 год
	Январь
	Председатель постоянной комиссии

	2
	О ходе участия в конкурсной подпрограмме поддержке местных инициатив (ППМИ)
	Ежеквартально

	3
	Участие в подготовке и проведении «Дня села»
	Июль- август

	4
	О бюджете Ермаковского сельсовета на 2024 год
	Ноябрь
	Председатель постоянной комиссии

	5
	О ходе подготовки к открытию снежного городка
	Декабрь

	6
	О плане работы комиссии на 2024 год
	Декабрь
	Председатель постоянной комиссии

Председатель комиссии							Т.Н. Гогорева

3. Контрольная деятельность.

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Контроль за исполнением решений постоянных комиссий.
	Ежемесячно
	Председатели
постоянных
комиссий

	2.
	Контроль за использованием муниципального имущества (с последующим внесением вопросов для рассмотрения на сессии)
	Июль
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству

	3.
	Информация о работе административной комиссии по вопросам соблюдения Правил благоустройства на территории Ермаковский сельсовет.
	[bookmark: _GoBack]Июль
	Комиссия по аграрной политике и благоустройству

	4.
	Контроль за исполнением бюджета в 2023 году
	Ежеквартально
	Председатели
постоянных
комиссий

	5.
	О ходе участия в конкурсной подпрограмме поддержке местных инициатив» (ППМИ).
	Ежеквартально
	Председатели
постоянных
комиссий

4. Организационные мероприятия.

	№ п/п
	Повестка дня
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Прием граждан
	По графику
	Персональная ответственность
каждого депутата

	2.
	Заседания постоянных комиссий.
	По внутреннему плану работы комиссий
	Председатели
постоянных комиссий

	3.
	Участие в организации и проведении публичных слушаний
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатели
постоянных комиссий

	4.
	Участие в съездах, семинарах
	В соответствии с действующим законодательством
	Председатели
постоянных комиссий

	5.
	Участие в подготовке и проведении «Дня села»
	Июль-август
	Председатели
постоянных комиссий

	6.
	Отчет депутатов перед избирателями о работе в 2023 году
	Согласно Регламента
	Персональная ответственность
каждого депутата

	7.
	Обмен опытом работы с приглашением депутатов районного Совета
	Один раз в полугодие
	Председатель Совета депутатов

	8.
	Участие в подготовке и проведении торжественного открытия снежного городка
	Декабрь
	Председатели постоянных комиссий